MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RODOVIA-426, S/N - ZONA RURAL, PRINCESA ISABEL - PB, 58755000

EDITAL N° 031/2022 ESTABELECE O CHAMAMENTO DOS ESTUDANTES CONTEMPLADOS NO EDITAL 014.2022 DE AQUISIÇÃO DE

ÓCULOS 1ª CHAMADA

INFORMAÇÕES GERAIS:

A Diretora Geral do IFPB- Campus Princesa Isabel-PB, nomeada pela Portaria IFPB nº 2076/2022/IFPB/REITORIA, no usode suas atribuições legais, por

meio da Coordenação Pedagógica e de Apoio ao Estudante/Serviço Social, torna público o Edital 031/2022 que vem através deste CONVOCAR OS

ESTUDANTES DAS MATRÍCULAS ABAIXO RELACIONADAS A  MANISFESTAR INTERESSE NA AQUISIÇÃO DE ÓCULOS OFERTADOS NO

EDITAL 027/2022 em vigência desde o dia 11.10.2022.

1. DO OBJETO:

1.1.  O presente edital tem por objetivo convocar os estudantes contemplados no edital 014.2022 que por algum motivo não entregaram a tempo o EXAME

OFTALMOLÓGICO sem o qual não seria possível acessar o benefício ofertado, qual seja, a confecção de óculos de grau completo (armação e lentes) para

os(as) estudantes selecionados no referido edital.

1.2. O presente benefício consiste na materialização das ações pertinentes ao Programa de Atenção e Promoção à Saúde, inserido no âmbito da Política de

Assistência Estudantil do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Paraíba (IFPB) e, como tal, tem o propósito de contribuir para assegurar

aos educandos o acesso, a permanência e a conclusão do curso.

2.PÚBLICO-ALVO:

2.1.É público-alvo desse CHAMAMENTO OS ESTUDANTES ASSOCIADOS AS MATRÍCULAS ABAIXO ESPECIFICADAS que foram contemplados

no edital 014.2022, mas não entregaram o exame oftalmológico no tempo previsto no edital.

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RODOVIA-426, S/N - ZONA RURAL, PRINCESA ISABEL - PB, 58755000

2.2. O chamamento se faz necessário para garantir a isonomia e equidade entre os estudantes selecionados nos editais 014.2022 e 027/2022, pois no segundo

edital tem a indicação do IFPB campus Princesa Isabel custear o pagamento do exame oftalmológico.

3 DA MANIFESTAÇÃO DE INTERESSE

3.1.O estudante identificado em uma das matrículas apresentadas abaixo deverá preencher o formulário disponibilizado no link

https://docs.google.com/forms/d/1UESlkuqWOxO313U5tPlZDmNdxJ_zEgpPShSI4jYEMtA/edit e manifestar seu interesse na aquisição de óculos ofertado

no edital 027.2022 recentemente publicado.

3.2. O prazo para manifestação será do dia 07 a 11 de novembro de 2022 até às 23h e 59min.

https://docs.google.com/forms/d/1UESlkuqWOxO313U5tPlZDmNdxJ_zEgpPShSI4jYEMtA/edit

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RODOVIA-426, S/N - ZONA RURAL, PRINCESA ISABEL - PB, 58755000

4 DAS CONDIÇÕES DE ATENDIMENTO

4.1.O deferimento no resultado final não implica direito imediato à vaga, mas apenas uma expectativa de direito, de modo que o estudante deve ficar atento aos

procedimentos a serem executados após a publicação do resultado final que foram definidos neste edital para garantir o recebimento dos óculos.

4.2.O estudante QUE MANISFESTAR INTERESSE e estiver com matrícula em aberto ou matrícula vínculo no período 2022.2 deverá apresentar declaração

do orientador de Estágio ou de Trabalho de Conclusão do Curso (TCC), a fim de comprovar efetiva vinculação ao curso. A referida declaração deve especificar

o tipo de atividade realizada pelo estudante.

4.3.A declaração deverá ser enviada à COPAE até o dia 18/11/2022 exclusivamente pelo e-mail copae.pi@ifpb.edu.br, sob pena de ter o atendimento no programa

cancelado. Caso seja necessário, a COPAE poderá convocar o estudante para realização de   entrevista.

Princesa Isabel, 03 de novembro de 2022.

Jordania de Lucena Cordeiro Accyole

Diretora Geral IFPB - Campus Princesa Isabel

Portaria nº 2076/2022/IFPB/Reitoria

mailto:copae.pi@ifpb.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RODOVIA-426, S/N - ZONA RURAL, PRINCESA ISABEL - PB, 58755000

Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO DO ESTUDANTE ATENDEM AOS CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

01 201914520040 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

02 202014500030 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

03 201714500059 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

04 202024020025 Matriculado Sim

05 202225010007 Matriculado Sim

06 202124020001 Matriculado Sim

07 202124130007 Matriculado Sim

08 202114500012 Matriculado Sim

09 202114520020 Matriculado Sim

10 202124020014 Matriculado Sim

11 202114020005 Matriculado Sim

12 201924020012 Matriculado Sim

13 202124010002 Matriculado Sim

14 201924010015 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

15 202014120005 Matriculado Sim

16 202014130017 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

17 202114020015 Matriculada Sim

18 202114500004 Matriculado Sim

19 202214130001 Matriculada Sim

20 201914020017 Matriculada Sim

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA PARAÍBA

CAMPUS PRINCESA ISABEL

RODOVIA-426, S/N - ZONA RURAL, PRINCESA ISABEL - PB, 58755000

Nº MATRÍCULA SITUAÇÃO DO ESTUDANTE ATENDEM AOS CRITÉRIOS DE PARTICIPAÇÃO

21 202014010014 Matriculada Sim

22 202024130006 Matriculada Sim

23 202114130003 Matriculada Sim

24 202014120030 Matrícula Vínculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

25 202014010006 Matriculada Sim

26 202114520019 Matriculada Sim

27 201914020020 Matriculada Sim

28 202214560002 Matriculado Sim

29 202214520017 Matriculada Sim

30 202014500015 Matriculada Sim

31 202114500006 Matriculada Sim

32 202114500024 Matriculada Sim

33                        202024010011 Matrícula Vinculo Necessita apresentar declaração de Atividades Acadêmicas

34 202014120014 Matriculada Sim

35 202114500001 Matriculado Sim

36 202114560025 Matriculado Sim